



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA**

PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva  
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400  
E-mail: comprasjag@gmail.com Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 105/2023**

**Processo Adm.:** 234/2023

**Data do Processo:** 28/11/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 4, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 234/2023  
b) **Nr. Licitação:** 105/2023 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 28/05/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *Sistema de registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais de segurança no trabalho (EPI's e EPC's), para atender as necessidades das Secretarias.*

### Participante: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Colete de Sinalização Refletivo.	50,000	UNI	15,49	774,50
22	Cone de Sinalização Médio 50cm.	50,000	UNI	18,99	949,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.724,00</b>

### Participante: FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL EIRELI

1	Botina de bico de PVC.	600,000	PAR	44,00	26.400,00
2	Botina de bico de ferro.	100,000	PAR	55,00	5.500,00
3	Botina ocupacional Nobuck.	80,000	PAR	72,00	5.760,00
11	Óculos para eletricitista de proteção c/ CA.	50,000	UNI	4,00	200,00
24	Luva de Látex Simples.	250,000	PAR	3,00	750,00
32	Perneira de Segurança.	50,000	UNI	22,00	1.100,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>39.710,00</b>

### Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

5	Luva tricotada de palma pigmentada 4 fios.	200,000	PAR	1,95	390,00
7	Creme protetor de segurança para as mãos;	100,000	UN	8,25	825,00
12	Óculos de segurança preto.	100,000	UNI	2,83	283,00
13	Óculos de segurança incolor..	100,000	UNI	2,83	283,00
14	Luva com sensibilidade preta;	300,000	UNI	2,25	675,00
15	Trava queda de segurança confeccionado em aço.	10,000	UNI	140,76	1.407,60
23	Luva para procedimento não cirúrgico nitrílica lisa, ambidestra e isenta de pó.	15,000	CX	14,08	211,20
29	Máscaras de Peças Faciais Filtrantes - PFF1, Proteção.	200,000	UNI	1,06	212,00
30	Máscara de Peças Faciais Filtrantes - PFF2 Com válvula e CA ativo.	200,000	UNI	1,12	224,00
31	Repelente Spray 120ml.	120,000	UNI	10,66	1.279,20
<b>Total do Participante:</b>					<b>5.790,00</b>

### Participante: GDC DA SILVA COSTA ARAPONGAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Fita zebrada para isolamento rolo.	100,000	UNI	9,00	900,00
16	Talabarte de posicionamento.	10,000	UNI	159,00	1.590,00
25	Luva anticorte.	100,000	PAR	16,00	1.600,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.090,00</b>

**Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**

8	Luva de vaqueta petroleira;	500,000	PAR	12,18	6.090,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.090,00</b>

**Participante: RP COMERCIAL LTDA ME**

4	Tênis de Segurança Branco Hospitalar.	185,000	PAR	89,89	16.629,65
6	Luva longa ranhurada sem forro, 100% borracha látex..	300,000	PAR	6,99	2.097,00
9	Boné Árabe;	150,000	UNI	8,07	1.210,50
18	Protetor solar.	700,000	UNI	11,99	8.393,00
28	Bota de Borracha.	300,000	PAR	43,99	13.197,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>41.527,15</b>

**Total Geral: 98.931,15**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMDUL	07.001.04.122.0003.2022.3.3.90.30.00	R\$ 31.433,43
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMTMA	09.001.04.122.0003.2034.3.3.90.30.00	R\$ 23.258,61
Manutenção da Educação Infantil	10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.30.00	R\$ 36.931,86
Manutenção dos Serviços Administrativos do Fundo Municipal de Saúde	11.001.10.301.0018.2063.3.3.90.30.00	R\$ 45.125,06
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMHDES	12.001.08.122.0003.2075.3.3.90.30.00	R\$ 19.188,94

Jaguariaíva, 18 de Julho de 2024

Assinatura do Responsável